PAGE
2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 23.11.2016 года

Время проведения: 10 час. 00 мин.

Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина д.214, каб. 311
	Пятаков

Федор Григорьевич
	- заместитель главы района, председатель комиссии

	Лукиных
Любовь Геннадьевна
	- консультант отдела кадровой работы и муниципальной службы, секретарь комиссии

Повестка дня:

Рассмотрение результатов проверки по факту представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее по тексту – сведения о доходах) за 2015 год не в полном объеме муниципальными служащими администрации района   председателем комитета экономической политики и директором департамента имущественных и земельных отношений.
1. Слушали председателя комитета экономической политики:

При заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год мной  не был указан доход, полученный  за работу в Департаменте управления делами  Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -Югры в 2014 году. В начале 2015 года мне была выплачена годовая премия в сумме …. рублей. В сведениях о доходах не включила данный доход по причине невнимательности, умысла на сокрытие доходов не было.
Решение комиссии:

Факт предоставления сведений о доходах не в полном объеме   муниципальным служащим   признать имевшим место. Установить, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах за 2015 год являются неполными, не указан доход за 2015 год в размере …. С учетом общего дохода муниципального служащего и членов его семьи за 2015 год величина ошибки составляет  2,98%. С учетом отсутствия умысла проступок считать малозначительным. Принимая во внимание смягчающие обстоятельства (проступок допущен впервые, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет), на основании п.11 и приложения 2 к методическим рекомендациям, утвержденных письмом Минтруда от 13.11.2015 № 18-2/10/П-7073 считать адекватной мерой дисциплинарной ответственности за допущенный проступок замечание. Оснований для вывода об утрате доверия к муниципальному служащему не установлено.

За – 8

Против – 0

Воздержались – 0
2. Слушали директора Департамента имущественных и земельных отношений администрации района:

В справке о доходах за 2015 год информация о покупке по договору участия в долевом  строительстве квартиры (договор от 13.03.2015 №4/32)  находящейся по адресу: …. отражена в разделе 6.1. «Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании», а также в разделе 6.2. «Срочные обязательства финансового характера» указаны заемные денежные средства в сумме ….. рублей, которые были потрачены на покупку данной квартиры. Право собственности на данную квартиру оформил 17.08.2016 года.
 Умысла на сокрытие имущества не имел и в раздел 6.2. не включил обязательства по договору долевого участия ввиду того, что посчитал достаточным указание квартиры в сведениях об имуществе.
Решение комиссии:
 Установить, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах за 2015 год являются не полными. При этом сокрытие сведений о приобретении недвижимого имущества  не имело места, информация включена в  раздел 6.1. вместо раздела 6.2. сведений о доходах. С учетом этого, считать проступок  малозначительным и  на основании п.2 методических рекомендаций утвержденных письмом Минтруда от 13.11.2015 № 18-2/10/П-7073 считать возможным, не применять дисциплинарное взыскание к муниципальному служащему.
За – 8

Против – 0

Воздержались – 0
Рекомендовать  главе Ханты-Мансийского района:

1. За предоставление сведений о доходах за 2015 год не в полном объеме муниципального служащего  администрации района  председателя комитета экономической политики привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания;
2. Директора департамента имущественных и земельных отношений к дисциплинарной ответственности не привлекать ввиду отсутствия оснований.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	подпись
подпись

	Ф.Г. Пятаков

Л.Г. Лукиных